

単 価 合 意 書

令和6年3月14日に契約締結、及び令和6年3月から適用の労務単価に係る特例措置による令和6年4月25日に変更契約したR5国道17号上尾道路箕田地区改良工事（第1回変更）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月09日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局大宮国道事務所長 中洲 啓太

受注者 住所 埼玉県川越市大字小ケ谷118番地1

氏名 株式会社高橋土建 代表取締役 高橋 薫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		74,793,973	
道路土工						
		式	1		3,540,455	
路体盛土工						
		式	1		1,683,397	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	120	6,184	742,080	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	550	822.7	452,485	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1) 仮置き場～現場		m3	760	417.4	317,224	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂					
		m3	760	225.8	171,608	
路床盛土工						
		式	1		369,463	
路床盛土	4.0m以上					
		m3	350	338.9	118,615	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1) 仮置き場～現場		m3	390	417.4	162,786	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂					
		m3	390	225.8	88,062	
法面整形工						
		式	1		153,144	
法面整形(盛土部)	法面締固め無					
		m2	360	425.4	153,144	
裏込め工						
		式	1		885,296	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
裏込め盛土	4.0m以上	m3	640	338.9	216,896	
土砂等運搬 (1) 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	710	417.4	296,354	
積込(ルース)	土砂	m3	710	225.8	160,318	
暗渠排水管	据付 波状管 200mm	m	18	3,092	55,656	
フィルター材敷設	RC-40	m3	28	5,574	156,072	
土質改良工		式	1		449,155	
土質改良盛土	4.0m以上	m3	130	221.9	28,847	
土質改良	バック材混合 100kg/m3	m3	140	2,359	330,260	
土砂等運搬 (1) 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	140	417.4	58,436	
積込(ルース)	土砂	m3	140	225.8	31,612	
擁壁工		式	1		69,101,334	
作業土工		式	1		1,315,693	
床掘り	土砂	式	1		251,826	
土砂等運搬 (2) 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		390,706	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		130,961	
埋戻し	土砂					
		式	1		380,188	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		49,684	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2) 仮置き場～現場		式	1		79,588	
基面整正						
		式	1		32,740	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		3,908,982	
L型擁壁	24-12-25(20)(高炉)					
下り線 左側		m3	28	59,227	1,658,356	
L型擁壁	24-12-25(20)(高炉)					
下り線 右側		m3	38	59,227	2,250,626	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
		式	1		63,876,659	
補強土壁基礎	400x200 18-8-25(高炉)					
		m	190	6,195	1,177,050	
補強土壁基礎	600x200 18-8-25(高炉)					
		m	0.6	10,622	6,373	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	1,129	25,287	28,549,023	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	11,766	1,672	19,672,752	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁					
		m3	3,590	1,096	3,934,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1) 仮置き場～現場		m3	3,120	417.4	1,302,288	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2) 仮置き場～現場		m3	860	361.7	311,062	
積込(ルース)	土砂					
		m3	3,980	225.8	898,684	
壁面上端処理	幅 0.3m					
		m	191	24,957	4,766,787	
背面碎石	RC-40					
		m3	495	2,742	1,357,290	
排水プランケット	RC-40					
		m3	490	3,879	1,900,710	
仮設工						
		式	1		2,152,184	
工事用道路工						
		式	1		162,336	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm					
		m2	480	338.2	162,336	
交通管理工						
		式	1		1,989,848	
交通誘導警備員	昼間勤務					
B		式	1		1,989,848	
直接工事費						
		式	1		74,793,973	
共通仮設費						
		式	1		11,124,083	
共通仮設費						
		式	1		1,833,849	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		53,893	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,893	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,779,956	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,290,234	
純工事費		式	1		85,918,056	
現場管理費		式	1		28,863,336	
工事原価		式	1		114,781,392	
一般管理費等		式	1		19,118,608	
工事価格		式	1		133,900,000	
消費税相当額		式	1		13,390,000	
工事費計		式	1		147,290,000	